[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº         /2017

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí Maria José Pinto de Vieira Camargo, por meio de seu setor competente, para que verifique a possibilidade de ser intensificado o patrulhamento da Guarda Civil Municipal nos bairros rurais de Tatuí, em especial, nos bairros Gongonhal, Palanque, Campinho, Novo Horizonte, Jd. Gramado, Água Branca, entre outros.
JUSTIFICATIVA

A população da Zona Rural deste Município têm procurado este vereador relatando situações de insegurança, e pedem por patrulhamento da GCM nos Bairros mais afastados do Centro.

Ainda, comunicam a existência de pessoas suspeitas que muitas vezes são estranhas aos bairros, e por vezes, ocorrem furtos e episódios de vandalismo e destruição de patrimônios.

E claro, com a presença da GCM nos bairros rurais, iria coibir ou pelo menos sustar as tentativas e ações de pessoas más intencionadas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael O. Filho”, 08 de Fevereiro de 2017
José Carlos Ventura
(José Carlos do Campinho)
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”